关于举办山东大学首届微课教学比赛暨山东省高校微课教学比赛遴选的通知
各教学单位：
根据教育部全国高校教师网络培训中心《关于举办首届全国高校微课教学比赛的通知》（教培函【2012】7号）和山东省教育厅《关于举办全省高校微课教学比赛的通知》（鲁教高处函【2013】6号）的要求，为配合首届全国高校微课教学比赛和山东省高校微课教学比赛的开展，我校将举办山东大学首届微课教学比赛暨山东省高校微课教学比赛遴选活动。
各学院（或教学单位）可自行组织参赛教师作品的选拔推荐工作，学校将对学院推荐的参赛作品进行评选，并择优推荐参加山东省微课教学比赛。山东省教育厅将组织专家对各高校推荐的选手作品进行评选，并择优推荐参加全国比赛。学校还将对获国家级、获省级及校级奖项的选手给予奖励。现将有关事项通知如下：
一、参赛对象：
（一）请山东大学2010、2012年度青年教师课堂教学比赛获奖教师务必参赛。
（二）每个学院（或教学单位）还可另行推荐1至2名教师参赛。
（三）山东大学2013年第一期新聘青年教师教学研讨班教师可自愿参加。
各专业教师，按文史（哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、艺术学）和理工（理学、工学、农学、医学）两大类别分组参赛。
二、比赛程序
山东大学首届微课教学比赛分为初赛和复赛两个阶段：
（一）初赛阶段：由各学院（或教学单位）自行对参赛选手的作品进行选拔排序。2013年3月20日至4月25日为各学院（或教学单位）组织选拔和教师参赛作品制作时间。
（二）复赛阶段：2013年4月26日至5月10日为复赛时间，将组织专家对各学院（或教学单位）推荐的选手作品进行评选，并择优推荐参加山东省教育厅组织的比赛。
三、比赛内容及要求
详情参照附件2《关于举办全省高校微课教学比赛的通知》（鲁教高处函〔2013〕6号）中第二条之要求。
四、其他事宜：
（一）比赛将遵循公平、公正、公开原则，由山东大学本科生院教学促进与教师发展中心具体组织实施。请各学院（或教学单位）认真组织，广泛发动，积极为教师参赛创造条件。
（二）每位参赛教师提交参赛作品数量限为1件。作品上报以光盘形式，光盘用文件袋装好，并注明学院、姓名、微课名称、所属学科类别、一级学科名称，视频格式等信息。
（三）参赛作品及材料需为本人原创，不得抄袭他人作品，侵害他人版权，若发现参赛作品侵犯他人著作权，或有任何不良信息内容，则一律取消参赛资格。
（四）参赛者享有作品的著作权，须同意授权教育部全国高校教师网络培训中心及其依托单位享有网络传播权。所有参赛作品将向社会免费开放。
（五）参赛材料及《山东大学首届微课教学比赛学院推荐汇总表》（须学院盖章）请报送至本科生院教学促进与教师发展中心师资培训科（报送地址：中心校区明德楼B座109室）；《山东大学首届微课教学比赛学院推荐汇总表》电子版发送至pxk@sdu.edu.cn。
材料报送截止日期：2013年4月26日。
联系电话：88364240
山东大学本科生院
教学促进与教师发展中心
2013.3.20

附件1：关于举办首届全国高校微课教学比赛的通知
附件2：关于举办全省高校微课教学比赛的通知
附件3：山东大学首届微课教学比赛学院推荐汇总表